§ 8.- Septimus autem et novissimus articulus Digestorum sex libris formatus est, quo de stipulationibus seu verborum obligationibus, et fideiussoribus, et mandatoribus, nec non novationibus, et solutionibus, et acceptilationibus, et de praetoris stipulationibus omne, quod ius invenitur, gemino volumine inscriptum est, quod in libris antiquis nec numerari possibile fuit. Et post hoc duo terribiles libri positi sunt pro delictis privatis et extraordinariis nec non publicis criminibus, qui omnem continent severitatem poenarumque atrocitatem. Quibus permixta sunt ea quae de audacibus hominibus cauta sunt, qui se celare conantur et contumaces existunt et de poenis, quae condemnatis infliguntur vel conceduntur, nec non de eorum substantiis. Liber autem singularis pro appellationibus nobis excogitatus est contra sententias tam civiles quam criminales causas finientes. Cetera autem omnia, quae ad municipales, vel de decurionibus, et muneribus, vel publicis operibus, vel nundinis, et pollicitationibus, et diversis cogniti-

decisions relating to the prætorian possession of estates. Next, We have compiled in a single book all decisions by the ancient authorities pertaining to notices of the construction of new works, wrongful damage, both concerning buildings which threaten to fall, as well as provisions made for taking care of rain-water, besides whatever We have found that the laws prescribed with reference to farmers of the revenue and donations, both those inter vivos and mortis causa. Again, another book treats of manumissions and cases where freedom is involved, as well as many and various opinions relating to the acquisition of ownership, and the possession of property; and the titles under which these are contained are inserted in a single volume. In another book, those who have had judgment rendered against them, as well as those who have confessed in court are discussed, and the seizure and sale of property to prevent defrauding creditors, is treated of. In the next place, interdicts of every description are combined, and after them come exceptions and prescriptions. Another book includes obligations and actions, so that the above-mentioned Sixth Part of the entire Digest is comprised of eight books.

§ 8.- The Seventh and last Part of the Digest consists of six books which include everything relating to stipulations or verbal obligations, sureties and mandators, as well as novations, payments, releases, and prætorian stipulations; all of this being included in two volumes which it was not possible to enumerate in the ancient books on account of their multitude. Next in order come two terrible books on private offences and extraordinary public crimes, which contain all the severity and atrocity which characterizes their penalties. Mingled with them are also provisions with reference to audacious men, who, by contumacy, endeavor to conceal themselves to escape punishment; and also concerning penalties inflicted upon condemned persons, or of concessions granted in their stead as well as the nature of the same. One book, having reference to appeals taken against final decisions in both civil and criminal cases, has been composed by Us. All other matters pertaining to municipal magistrates, or to decurions, public employments or works, markets, liabilities

posesión de bienes. Después de esto, reunimos en un libro especial cuanto estaba admitido por los autores antiguos respecto a denuncias de obra nueva, y de daño inminente, a edificios ruinosos y a sus peligros, y a la recogida de aguas pluviales, así como lo que hallamos establecido en las leyes sobre los publicanos, y sobre las donaciones que han de hacerse, ya entre vivos, ya por causa de muerte. Otro de los libros corresponde a las manumisiones y a las causas de libertad; y de igual modo se han insertado en un solo volumen muchos y varios pasajes sobre la adquisición tanto del dominio quanto de la posesión, y sobre los títulos que la prueban, habiéndose destinado otro libro a los que han sido juzgados o han confesado en juicio, y a las retenciones y ventas de bienes, y a que no se haga algo en fraude de los acreedores. Y después de todo esto se han agrupado todos los interdictos y a seguida las excepciones; y se continúa otro libro especial para la especificación de los términos, y para las obligaciones y las acciones, de suerte que la susodicha sexta parte del total volumen del Digesto quede comprendida en ocho libros.

§ 8.- El séptimo y último apartado del Digesto está formado de seis libros, en dos de los que se ha inscrito todo el derecho que se ha encontrado sobre las estipulaciones o las obligaciones verbales, sobre los fiadores y los mandantes, y sobre las novaciones, pagas, aceptilaciones, y estipulaciones pretorias, acerca de lo que no fue posible enumerar lo escrito en los libros antiguos. Colocáronse después dos libros terribles sobre los delitos privados y extraordinarios, y también sobre los crímenes públicos, los cuales contienen toda la severidad y la atrocidad de las penas. En ellos se ha mezclado lo establecido para los audaces que procuran ocultarse y viven contumaces, y sobre las penas que se infligen o remiten a los condenados, y también sobre sus bienes. Un libro especial se designó por nosotros para las apelaciones contra las sentencias que ponen término a las causas así civiles como criminales. Por último, el libro quincuagésimo y final de toda la compilación recibió en si, definido con regularidad, todo lo demás que se halló en los antiguos relativo a los asuntos

tionibus, et censibus, vel significatione verborum veteribus inventa sunt, quaeque regulariter definita, in sese recepit quinquagesimus, totius consummationis perfectus.

§ 9.- Quae omnia confecta sunt per virum excelsum, nec non prudentissimum magistrum, exquaestore et exconsule, Tribonianum, qui similiter eloquentiae et legitimae scientiae artibus decoratus, et in ipsis rerum experimentis emicuit nihilque maius nec carius nostris umquam iussionibus duxit; nec non per alios viros magnificos et studiosissimos perfecta sunt, id est Constantinum, virum illustrem comitem sacrarum largitionum et magistrum scrinii libellorum sacrarumque cognitionum, qui semper nobis ex bona opinione et gloria sese commendavit; nec non Theophilum, virum illustrem, magistrum iurisque peritum in hac splendissima civitate laudabiliter optimam legum gubernationem extendentem; et Dorotheum, virum illustrem et facundissimum quaestorum, quem in Berytiensium splendidissima civitate leges discipulis tradentem propter eius optimam opinionem et gloriam ad nos deduximus participemque huius operis fecimus; sed et Anatolium, virum illustrem, magistrum, qui et ipse apud Berytienses iuris interpres constitutus ad hoc opus adlectus est, vir ab antiqua stirpe legitima procedens, cum et pater eius Leontius et avus Eudoxius post Patricium inclytæ recordationis quaestorium et antecessorem et Leontium virum gloriostissimum praefectorium et consularem atque Patricium filium eius, optimam sui memoriam in legibus reliquerunt; nec non Cratinum virum illustrem, et comitem sacrarum largitionum, et optimum antecessorem huius almae urbis constitutum. Qui omnes ad praedictum opus electi sunt una cum Stephano, Menna, Prosdocio, Eutolmio, Timotheo, Leonide, Leontio, Platone, Iacobo, Constantino, Iohanne, viris prudentissimis, qui patroni quidem sunt causarum apud maximam sedem praefecturae, quae Orientalibus praetoriis præsidet, omne autem suae virtutis testimonium undique accipientes, et a nobis ad tanti operis consummationem electi sunt. Et quum omnes in unum convenerunt, gubernatione Tribonianii viri